

# 京津冀“3+N”联盟药品联合带量 采购项目采购文件

项目编号：YP-J3DL-2021-1

北京市医药集中采购服务中心  
天津市医药采购中心  
河北省医用药品器械集中采购中心

2021年4月

# 目 录

第一部分 采购邀请 .....	1
一、采购品种及意向采购量 .....	3
二、资格要求 .....	6
三、采购周期 .....	7
四、采购结果执行 .....	7
五、采购文件获取 .....	7
六、申报材料递交 .....	8
七、申报信息公开 .....	8
八、联系方式 .....	8
九、其他 .....	8
第二部分 申报企业须知 .....	9
一、采购当事人 .....	10
二、申报材料编制 .....	11
三、申报材料递交 .....	14
四、申报信息公开 .....	14
五、拟中选产品确定 .....	14
六、中选产品确定 .....	16
七、信用评价 .....	17
八、其他 .....	19
九、最终解释权 .....	19
第三部分 附件 .....	21
附件 1 京津冀“3+N” 联盟药品联合带量采购申报函 .....	22
附件 2 法定代表人授权书 .....	24
附件 3 医药企业价格和营销行为信用承诺书 .....	25
附件 4 申报信息一览表和符合申报条件的供应品种清单 .....	28
附表 联盟各地区意向采购量 .....	29

## 第一部分 采购邀请

# 京津冀“3+N”联盟药品联合带量采购邀请函

(项目编号: YP-J3DL-2021-1)

按照《中共中央 国务院关于深化医疗保障制度改革的意见》、《国务院办公厅关于推动药品集中带量采购工作常态化制度化开展的意见》(国办发〔2021〕2号)、《国务院深化医药卫生体制改革领导小组印发关于以药品集中采购和使用为突破口进一步深化医药卫生体制改革若干政策措施的通知》(国医改发〔2019〕3号)精神,为落实《京津冀药品联合带量采购工作意见》(京医保发〔2020〕34号)要求,在国家医保局统筹指导下,结合京津冀工作实际,京津冀晋四地公立、军队医疗机构及自愿参加的医保定点社会办医药机构组成联盟,委托北京市医药集中采购服务中心、天津市医药采购中心、河北省医用药品器械集中采购中心作为工作机构,经公平竞争审查,开展部分药品京津冀“3+N”联盟药品联合带量采购工作。

欢迎符合要求的企业参与。

## 一、采购品种及意向采购量

### (一) 采购目录

品种序号	品种名称	规格	最高有效申报价
1	尼麦角林口服常释剂型	5mg	0.76
		10mg	1.3
		15mg	1.77
		30mg	3
2	托拉塞米口服常释剂型	5mg	1.01
		10mg	1.72
		20mg	2.92
3	替米沙坦氢氯噻嗪口服常释剂型	替米沙坦 40mg, 氢氯噻嗪 12.5mg	2.59
4	二甲双胍格列吡嗪口服常释剂型	盐酸二甲双胍 250mg, 格列吡嗪 2.5mg	2.27
5	尼莫地平口服常释剂型	20mg	0.18
		30mg	0.25
6	卡维地洛口服常释剂型	6.25mg	0.55
		10mg	0.79
		12.5mg	0.94
		25mg	1.59
7	拉西地平口服常释剂型	4mg	1.25
		6mg	1.71
8	西尼地平口服常释剂型	5mg	1.6
		10mg	2.72
9	吲达帕胺缓释剂型	1.5mg	0.72
10	复方利血平(别名“复方降压片”)口服常释剂型	复方	0.11
11	非洛地平口服常释剂型	2.5mg	0.39
		5mg	0.67
		10mg	1.13

注：1.最高有效申报价单位为“元/片、粒”等。

2.最高有效申报价为基本剂型（素片、硬胶囊、缓释片）价格。

3.品种具体剂型包括：

(1) 口服常释剂型：普通片剂（片、素片、肠溶片、包衣片、薄膜衣片、糖衣片、浸膏片、分散片、划痕片）、硬胶囊、软胶囊（胶丸）、肠溶胶囊；不包括口腔崩解片（口崩片）；

(2) 缓释控释剂型：缓释片、缓释包衣片、控释片、缓释胶囊、控释胶囊。

## (二) 意向采购量

意向采购量为联盟地区医药机构报送采购需求总量的70%。

意向采购量汇总见下表：

意向采购量汇总表(单位：万片/万粒)

序号	品种名称	规格	生产企业	意向采购量
1	尼麦角林口服常释剂型	5mg	昆山龙灯瑞迪制药有限公司	2305.3695
2	尼麦角林口服常释剂型	10mg	辉瑞制药有限公司	67.4665
3	尼麦角林口服常释剂型	10mg	昆山龙灯瑞迪制药有限公司	295.2223
4	尼麦角林口服常释剂型	10mg	山东齐都药业有限公司	49.5693
5	尼麦角林口服常释剂型	15mg	福安药业集团庆余堂制药有限公司	385.6204
6	尼麦角林口服常释剂型	30mg	福安药业集团庆余堂制药有限公司	20.1017
7	尼麦角林口服常释剂型	30mg	海南通用三洋药业有限公司	345.0479
8	尼麦角林口服常释剂型	30mg	辉瑞制药有限公司	107.6500
9	托拉塞米口服常释剂型	5mg	湖北百科亨迪药业有限公司	152.7217
10	托拉塞米口服常释剂型	5mg	南京正科医药股份有限公司	156.9609
11	托拉塞米口服常释剂型	10mg	浙江诚意药业股份有限公司	79.1910
12	托拉塞米口服常释剂型	10mg	江苏苏中药业集团股份有限公司	110.4662
13	托拉塞米口服常释剂型	10mg	南京正科医药股份有限公司	188.5456
14	托拉塞米口服常释剂型	20mg	湖北百科亨迪药业有限公司	142.4948
15	托拉塞米口服常释剂型	20mg	南京正科医药股份有限公司	35.9009
16	替米沙坦氢氯噻嗪口服常释剂型	替米沙坦 40mg, 氢氯噻嗪 12.5mg	上海双基药业有限公司	439.0483
17	替米沙坦氢氯噻嗪口服常释剂型	替米沙坦 40mg, 氢氯噻嗪 12.5mg	常州制药厂有限公司	75.1348
18	替米沙坦氢氯噻嗪口服常释剂型	替米沙坦 40mg, 氢氯噻嗪 12.5mg	苏州中化药品工业有限公司	44.7641
19	二甲双胍格列吡嗪口服常释剂型	盐酸二甲双胍 250mg, 格列吡嗪 2.5mg	无锡福祈制药有限公司	56.1495
20	二甲双胍格列吡嗪口服常释剂型	盐酸二甲双胍 250mg, 格列吡嗪 2.5mg	湖南华纳大药厂股份有限公司	402.8836
21	二甲双胍格列吡嗪口服常释剂型	盐酸二甲双胍 250mg, 格列吡嗪 2.5mg	扬子江药业集团南京海陵药业有限公司	166.5480
22	尼莫地平口服常释剂型	20mg	河北医科大学制药厂	303.0771

序号	品种名称	规格	生产企业	意向采购量
23	尼莫地平口服常释剂型	20mg	山东鲁抗医药集团赛特有限责任公司	174.3507
24	尼莫地平口服常释剂型	20mg	山东新华制药股份有限公司	171.2378
25	尼莫地平口服常释剂型	20mg	天津市中央药业有限公司	237.1885
26	尼莫地平口服常释剂型	20mg	亚宝药业集团股份有限公司	199.3257
27	尼莫地平口服常释剂型	30mg	拜耳医药保健有限公司	101.1976
28	尼莫地平口服常释剂型	30mg	山东新华制药股份有限公司	97.4224
29	尼莫地平口服常释剂型	30mg	天津市中央药业有限公司	300.8328
30	卡维地洛口服常释剂型	6.25mg	福安药业集团宁波天衡制药有限公司	266.5255
31	卡维地洛口服常释剂型	6.25mg	海南绿岛制药有限公司	394.4463
32	卡维地洛口服常释剂型	6.25mg	齐鲁制药有限公司	17.5420
33	卡维地洛口服常释剂型	10mg	福安药业集团宁波天衡制药有限公司	38.7931
34	卡维地洛口服常释剂型	10mg	齐鲁制药有限公司	92.0241
35	卡维地洛口服常释剂型	12.5mg	福安药业集团宁波天衡制药有限公司	22.3933
36	卡维地洛口服常释剂型	12.5mg	海南绿岛制药有限公司	8.8685
37	卡维地洛口服常释剂型	12.5mg	齐鲁制药有限公司	96.8290
38	卡维地洛口服常释剂型	25mg	福安药业集团宁波天衡制药有限公司	2.2946
39	卡维地洛口服常释剂型	25mg	海南绿岛制药有限公司	0.2912
40	拉西地平口服常释剂型	4mg	北京科园信海医药经营有限公司 GLAXOSMITHKLINE,S.A. Glaxo Wellcome S.A.	55.7838
41	拉西地平口服常释剂型	4mg	哈药集团三精明水药业有限公司	401.4984
42	拉西地平口服常释剂型	4mg	浙江金华康恩贝生物制药有限公司	221.8508
43	拉西地平口服常释剂型	6mg	哈药集团三精明水药业有限公司	2.4388
44	西尼地平口服常释剂型	5mg	大连美创药业有限公司	8.7543
45	西尼地平口服常释剂型	5mg	湖南九典制药股份有限公司	4.3387
46	西尼地平口服常释剂型	5mg	蚌埠丰原涂山制药有限公司	3.8323
47	西尼地平口服常释剂型	5mg	山西振东泰盛制药有限公司	4.0891
48	西尼地平口服常释剂型	10mg	蚌埠丰原涂山制药有限公司	57.1849
49	吲达帕胺缓释剂型	1.5mg	天津太平洋制药有限公司	65.9163
50	吲达帕胺缓释剂型	1.5mg	黄山中皇制药有限公司	101.3507
51	吲达帕胺缓释剂型	1.5mg	济南高华制药有限公司	15.3068
52	吲达帕胺缓释剂型	1.5mg	宁夏康亚药业股份有限公司	36.6115
53	吲达帕胺缓释剂型	1.5mg	真奥金银花药业有限公司	69.9167
54	吲达帕胺缓释剂型	1.5mg	施维雅(天津)制药有限公司	204.8095
55	复方利血平(别名“复方降压片”)口服常释剂型	复方	常州制药厂有限公司	139.9116
56	复方利血平(别名“复方降压片”)口服常释剂型	复方	山东新华制药股份有限公司	221.4909

序号	品种名称	规格	生产企业	意向采购量
57	复方利血平(别名“复方降压片”)口服常释剂型	复方	山西同达药业有限公司	50.2937
58	复方利血平(别名“复方降压片”)口服常释剂型	复方	石药集团欧意药业有限公司	439.8637
59	复方利血平(别名“复方降压片”)口服常释剂型	复方	亚宝药业集团股份有限公司	3.6240
60	非洛地平口服常释剂型	2.5mg	北京协和药厂	62.8092
61	非洛地平口服常释剂型	2.5mg	杭州苏泊尔南洋药业有限公司	2.0069
62	非洛地平口服常释剂型	2.5mg	江苏联环药业股份有限公司	17.7221
63	非洛地平口服常释剂型	5mg	北京协和药厂	59.1021
64	非洛地平口服常释剂型	5mg	杭州苏泊尔南洋药业有限公司	48.3051
65	非洛地平口服常释剂型	5mg	华润双鹤利民药业(济南)有限公司	45.1623
66	非洛地平口服常释剂型	5mg	江苏联环药业股份有限公司	18.6770
67	非洛地平口服常释剂型	5mg	山东齐都药业有限公司	18.1801
68	非洛地平口服常释剂型	10mg	北京协和药厂	5.6060
69	非洛地平口服常释剂型	10mg	华润双鹤利民药业(济南)有限公司	18.8985

联盟各地区意向采购量见附表。

## 二、资格要求

### (一) 申报企业资格要求

1.意向采购量汇总表内产品对应的药品上市许可持有人(药品上市许可持有人为境外企业的,由其依照《中华人民共和国药品管理法》指定履行药品上市许可持有人义务的中国境内的企业法人)均可参与申报。同一药品不得委托不同企业进行申报。

2.申报企业须承诺申报产品在采购周期内满足联盟地区采购量需求。

3.申报企业应遵守《中华人民共和国专利法》、《中华人民共和国反不正当竞争法》等相关法律法规。

4.申报企业在本次集中采购过程中需作出信用承诺,作出的



信用承诺或将根据工作需求进行公开。

## **(二) 申报产品资格要求**

- 1.属于采购目录范围，并获得有效中华人民共和国注册批件。
- 2.申报产品在京津冀三地省级招采平台上一年度网上采购数量，占比达到同通用名药品网上采购数量 5%及以上。
- 3.申报产品应当符合国家有关部门的质量标准要求，并按国家有关部门要求组织生产。

## **三、采购周期**

(一) 本次京津冀“3+N”联盟药品联合带量采购周期为 1 年，自中选结果实际执行之日起计算。

(二) 在采购周期内，医药机构采购超出协议采购量后，中选企业仍需按中选价格确保供应，直至采购周期届满。

## **四、采购结果执行**

(一) 采购周期内，医药机构优先使用本次联合带量采购中选产品，并确保完成协议采购量。

(二) 采购周期内，医药机构在优先使用本次联合带量采购中选产品的基础上，可按所在省份药品集中采购管理有关规定，适量采购其他价格适宜的产品。

## **五、采购文件获取**

通过京津冀医药联合采购平台( <https://www.tjmpc.cn:17059> ) 及联盟地区指定网站进行下载。

## 六、申报材料递交

2021年4月15日（周四）上午9:00开始，现场接收企业递交申报材料。

递交截止时间：2021年4月15日（周四）上午10:00。

递交地点：天津陈塘科技商务区服务中心（天津市河西区洞庭路20号）。

## 七、申报信息公开

2021年4月15日（周四）上午10:00，现场公开申报信息。

申报信息公开地点：天津陈塘科技商务区服务中心（天津市河西区洞庭路20号）。

## 八、联系方式

联系电话：022-24538156；联系传真：022-24538991。

服务时间：9:00-12:00，13:30-16:30，节假日除外。

## 九、其他

（一）联盟地区按有关工作要求，就采购协议、配送、质量检测、未中选产品价格调整、医保支付标准等事项发布相关文件。

（二）根据常态化疫情防控要求，申报信息公开日前14天有中高风险等级地区旅居史的人员，不得参与现场申报活动。

## 第二部分 申报企业须知

## 一、采购当事人

### （一）申报企业

1.申报企业参加京津冀“3+N”联盟药品联合带量采购活动应当具备以下条件：

（1）具有履行采购协议必须具备的能力；

（2）在《国家医疗保障局关于建立医药价格和招采信用评价制度的指导意见》（医保发〔2020〕34号）印发后，企业在生产经营活动中，无该文件所指的严重、特别严重的失信行为；

（3）申报企业履行保证产品质量的主体责任，对申报产品的质量负责；

（4）作为供应保障的第一责任人。产品中选后，及时、足量按要求组织生产，并向配送企业发送中选产品，满足医药机构使用需求。

2.申报企业应按照本采购文件的要求编制申报材料，申报材料应对本采购文件提出的要求和条件作出响应。

### （二）其他要求

1.若申报企业明显不符合申报资格中规定必须满足的要求，或涉嫌提供虚假证明材料的，一经确认，京津冀联合带量采购工作机构将视其为无效申报。情节严重的，取消该企业生产的所有药品在采购周期内联盟地区药品采购活动的参与资格。

2.申报企业在参加本次京津冀“3+N”联盟药品联合带量采

购活动前两年内，不存在因申报产品质量等问题被省级或省级以上药品监督管理部门处罚的情况。

3.申报产品在本次京津冀“3+N”联盟药品联合带量采购活动前两年内，不存在省级或省级以上药品监督管理部门质量检验不合格情况。

4.京津冀联合带量采购工作机构根据工作需要，可对中选产品生产及质量情况进行调查（调查形式根据实际情况确定），中选企业应予以积极配合。

5.申报企业须在申报产品中选后，按联盟地区要求签订采购协议。

6.采购协议履行过程中，如遇国家政策调整，按国家政策执行。如遇其他不可抗力影响采购协议履行，由签订采购协议各方协商解决。

## **二、申报材料编制**

### **（一）编制要求**

申报企业应仔细阅读本采购文件全部内容，按采购文件的要求提供申报材料，并保证所提供的全部材料真实有效。申报材料涉及有效期限的，必须在申报信息公开当日仍在有效期内。如果由于申报企业没有按照采购文件的要求提交完整材料，或者提交的申报材料没有对采购文件作出响应、申报材料内容不实等原因，影响中选结果的，由申报企业自行负责。

## （二）申报语言、计量单位和药品名称、药品规格表示

1.申报企业与京津冀联合带量采购工作机构就申报递交的材料、交换的文件和来往信件，一律以中文书写。

2.除申报材料中对技术规格另有规定外，应使用中华人民共和国法定计量单位和有关部门规定的药品名称、药品规格表示方法。

## （三）纸质申报材料的构成

按采购文件中提供的申报材料格式要求，用 A4 纸依顺序准备纸质申报材料，构成如下（每页均需加盖申报企业公章）：

1.京津冀“3+N”联盟药品联合带量采购申报函（附件1）。

2.法定代表人授权书（附件2），一式两份。

3.医药企业价格和营销行为信用承诺书（附件3）。

4.申报信息一览表和符合申报条件的供应品种清单(附件4)。

申报企业须登录京津冀医药联合采购平台(<https://www.tjmpc.cn:17059>)下载。

## （四）申报价

1.采购目录内，同一品种申报多个规格的，申报企业选择一个规格的产品作为代表品，并以代表品最小零售包装（如：盒）价格作为申报价。

2.申报价将按药品差比价规则，折算至最小计量单位（指单片、单粒）价格，作为“单位申报价”。“单位申报价”不得高于代表

品对应规格的“最高有效申报价”

3.申报价填写在《申报信息一览表》(附件4)中。

4.申报企业须在提供《申报信息一览表》同时,提供《符合申报条件的供应品种清单》,清单内药品价格将以代表品为基准,按药品差比价规则计算确定。

5.本次药品联合带量采购药品价格参照药品差比价规则,根据剂型、规格(装量差异按照含量差比价计算)、包装数量计算,不考虑包装材料差异。

6.企业申报价以人民币填报,单位为“元”,保留至小数点后2位。

7.申报价为申报产品的实际供应价,应包含税费、配送费等所有费用。

8.未在规定时间内申报或申报错误的,申报时间结束后不得补报或修改,由此引起的一切后果由申报企业自行负责。

9.采购周期内,如其他地区带量采购中选价格比本次带量采购中选价格低的,实行价格联动。

#### (五) 申报材料的式样和签署

1.申报材料须打印或用不褪色书写工具书写,并加盖申报企业公章。

2.申报企业除对笔误等作勘误外,不得行间插字、涂改或增删。如有修改,必须在修改处由企业法定代表人或其授权代表签

字，或加盖申报企业公章。

### **三、申报材料递交**

#### **(一) 申报材料的封装和标记**

1.申报企业应将“申报信息一览表和符合申报条件的供应品种清单”（附件4）单独密封，并同附件1、一份附件2、附件3共同装入1个大信封。封口处用封条密封，加盖申报企业公章或由被授权人签字，并标明申报截止时间前不得启封。

2.另一份附件2由被授权人携带至申报现场，单独递交，无需密封。

3.如果因申报材料密封不严，导致提前启封，造成的后果，由申报企业自行负责。

#### **(二) 申报材料递交要求**

1.申报企业应在规定时间和地点递交申报材料。

2.京津冀联合带量采购工作机构拒绝接收在申报截止时间后递交的任何申报及申报材料。

3.申报截止时间后，申报企业不得对申报材料做任何修改。

### **四、申报信息公开**

申报信息进行现场公开，将邀请所有申报企业、公证机构和有关部门参加，对申报信息公开的全过程进行监督。

### **五、拟中选产品确定**

#### **(一) 单位可比价**

对符合要求的申报价，以采购目录同通用名、剂型中的最小



规格作为代表规格，按药品差比价规则折算后作为单位可比价。

## （二）产品排名

按照单位可比价由低到高的顺序确定产品排名，最低的为第一名，次低的为第二名，依此类推。当出现单位可比价相同的情况，按照以下规则依次确定排名：

1.上一年度历史采购量大的药品优先（以京津冀三地省级招标采购平台网上采购数量为依据）；

2.首次获得国家药品监督管理局注册批件时间在前的药品优先（以国家药品监督管理局首次批准日期为准）。

## （三）产品入围

依据产品排名顺序依次确定入围药品，采购目录中同品种最多入围企业数量根据合格的申报企业数量确定，具体规则如下：

合格的申报企业数	最多入围企业数量
1	1
2	2
3	2
4	3
5	4
6	4
≥ 7	5

## （四）拟中选产生

入围药品符合以下条件之一的，获得拟中选资格：

- 1.单位可比价 $\leq$ 同品种最低单位可比价的 1.8 倍。
- 2.单位可比价 $\leq$ 同品种同规格最高有效申报价的 50%。

## 六、中选产品确定

### （一）拟中选结果公示

拟中选结果产生后，在京津冀医药联合采购平台（<https://www.tjmpc.cn:17059>）及联盟地区指定网站进行公示，并接受复核申请。复核申请应在公示期内提出，并提供合法有效证明材料。未提供相应证明材料的，原则上不予受理。经公示，如拟中选产品被取消拟中选资格的，按照拟中选产品确定规则进行增补。

### （二）中选结果公布

拟中选结果公示无异议后，由京津冀联合带量采购工作机构公布中选结果。

### （三）网上信息维护

为做好采购协议签订等后续工作，申报企业需登录按照各省级药品集中采购平台要求，完成企业及产品信息维护。

### （四）采购协议

1.联盟地区在组织签订采购协议前，医药机构按各省要求确定中选产品的协议采购量，结果汇总后在平台内发布。中选产品协议采购量确定原则为：

- （1）医药机构报送需求的药品若在中选范围，对应意向采

购量全部计入该中选药品的协议采购量。

(2) 医药机构报送需求的药品若未在中选范围，对应的意向采购量作为待分配量由医药机构在中选产品中自行分配。

2.联盟地区医疗保障部门在京津冀联合带量采购工作机构发布中选结果后，按照中选产品及其中选价格在各省级药品集中采购平台上完成挂网工作。

3.联盟地区医疗保障部门按要求组织签订采购协议并执行。采购协议必须如实反映实际供应价格和采购量，采购方应当根据采购协议的约定及时回款，不得拖欠。

4.采购协议签订后，采购方与中选企业不得再订立背离采购协议实质性内容的其他协议，或提出除采购协议之外的任何利益性要求。

## 七、信用评价

### (一) 违规行为

申报企业、中选企业、配送企业如有以下行为，经有关部门认定情节严重的将被视为有失信行为，纳入企业信用记录，列入“违规名单”。

1.申报产品不符合“申报产品资格”涉嫌不如实提供材料。

2.以低于成本的价格恶意申报，扰乱市场秩序。

3.相互串通申报、协商报价，排斥其他申报企业的公平竞争，损害采购方或者其他申报企业的合法利益。

4.以向采购方、京津冀联合带量采购工作机构行贿等手段牟取中选。

5.提供虚假证明文件及文献资料，或者以其他方式弄虚作假，骗取中选。

6.在规定期限内不签订采购协议。

7.中选企业、配送企业未按采购方及法律法规要求实行配送。

8.中选后放弃中选资格。

9.不履行供货承诺，影响到医药机构使用。

10.中选产品发生严重质量问题。

11.中选企业严重违背在申报材料中作出的承诺。

12.通过恶意投诉等不正当手段竞争。

13.蓄意干扰集中带量采购相关工作秩序。

14.其他违反法律法规的行为。

## （二）违规处理

列入“违规名单”的相关企业，由联盟地区按以下方式处理。

1.申报企业列入“违规名单”的，取消该企业的申报资格；中选企业列入“违规名单”的，取消该企业的中选资格。同时视情节轻重取消上述企业在列入“违规名单”之日起 2 年内参与联盟地区药品采购活动的资格。

2.配送企业列入“违规名单”的，取消该企业自列入“违规名单”之日起 2 年内参与联盟地区药品集中采购配送的资格。

## 八、其他

### （一）报送库存数量

中选企业应每月向京津冀联合带量采购工作机构报送中选产品的库存数量。

### （二）其他事项

1. 中选产品出现被药品监督管理部门暂停生产、销售、使用、进口等情况，取消中选资格。

2. 采购周期内，中选企业因无法保证供应等原因，致使采购协议无法继续履行时，相关地区与该企业协商后，按“六、中选产品确定”中“（四）采购协议”的第 1 条规则确定替补产品。因保障供应产生的额外支出，由无法履行采购协议的原中选企业承担。

3. 采购周期内，若中选产品的配送企业被列入“违规名单”，联盟地区应及时组织中选企业选择其他配送企业，确保中选产品及时配送。

4. 患者使用中选产品，因产品生产质量问题造成的损失，按照相关规定，由中选企业承担全部赔偿责任。

5. 本次联合带量采购中选结果，加入京津冀“3+N”医药采购联盟的其他地区，可实施带量联动，双向选择。

## 九、最终解释权

本采购文件仅适用于本次京津冀“3+N”联盟药品联合带量采购所述项目的药品及相关服务，最终解释权归京津冀联合带

量采购工作机构。
